
ФБУ 
ФЕДЕРАЦІЯ 

БАСКЕТБОЛУ 
УКРАЇНИ 

Н А К А З 

Від 28 червня 2024 р. Київ №247 

Про проведення навчально-тренувального збору 
із спеціальної фізичної підготовки національної 
збірної команди України з баскетболу 
до чемпіонату Європи 
(юніорська збірна, И-18, чоловіки) 

Відповідно до Порядку проведення експерименту щодо залучення 
Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з 
окремих олімпійських видів спорту до організації і проведення спортивних 
заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2015 
№573, договору про проведення експерименту щодо залучення Міністерством 
молоді та спорту України національної спортивної федерації до організації і 
проведення спортивних заходів з баскетболу від 24.01.2017 №4/17/17, Єдиного 
календарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України 
на 2024 рік, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 21.12.2023 №7645 
(зі змінами) 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести навчально-тренувальний збір із спеціальної фізичної 
підготовки національної збірної команди України з баскетболу (юніорська 
збірна, 11-18, чоловіки) до чемпіонату Європи з 15 по 24 липня 2024 року 
у м. Алтеа (Іспанія) (далі - спортивний захід). 



2. Здійснити фінансове та матеріально-технічне забезпечення навчально-
тренувального збору із спеціальної фізичної підготовки національної збірної 
команди України з баскетболу (юніорська збірна, 11-18, чоловіки) до 
чемпіонату Європи (далі - спортивний захід). 

3. Затвердити: 

3.1. Склад учасників навчально-тренувального збору із спеціальної 
фізичної підготовки до чемпіонату Європи національної збірної команди 
України з баскетболу (юніорська збірна, 11-18, чоловіки) у кількості 15 осіб 
(додаток 1). 

3.2. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 111960 (сто одинадцять тисяч дев'ятсот шістдесят) грн. 00 коп. 
(додаток 2). 

3.3. Кошторис валютних витрат спортивного заходу за рахунок коштів 
державного бюджету у сумі 6750 (шість тисяч сімсот п'ятдесят) євро 00 
євроцентів (додаток 3). 

4. Відрядити для участі у спортивному заході членів офіційної делегації 
національної збірної команди України з баскетболу (юніорська збірна, ІМ8 , 
чоловіки) за маршрутом: 13 осіб з 15 по 24 липня 2024 року за маршрутом 
місце перебування - м. Алтеа (Іспанія), 2 особи з 15 по 24 липня за маршрутом 
місце перебування - м. Алтеа (Іспанія) - місце слідування. 

5. Визначити: 
5.1. Відповідальним за забезпечення участі спортсменів національної 

збірної команди України з баскетболу у навчально-тренувальному зборі із 
спеціальної фізичної підготовки до чемпіонату Європи (юніорська збірна, 
11-18, чоловіки) тренера національної збірної команди України з баскетболу 
Піщікова Володимира Дмитровича. 

5.2. Відповідальним за дотримання учасниками спортивного заходу 
відповідних санітарних та протиепідемічних заходів під час проведення 
спортивного заходу - тренера національної збірної команди України з 
баскетболу Піщікова Володимира Дмитровича. 

5.3. Відповідальним за повернення спортсменів національної збірної 
команди України з баскетболу (юніорська збірна, 11-18, чоловіки) та інших 
учасників заходу в Україну - тренера національної збірної команди України з 
баскетболу Піщікова Володимира Дмитровича. 

5.4. Матеріально та фінансово відповідальними особами за проведення 
спортивного заходу - директорку департаменту забезпечення діяльності 
збірних команд Жержерунову Наталію Олександрівну та тренера-
реабілітолога Соловйова Дмитра Євгенійовича (за медикаменти та тейпи). 

6. Уповноваженій особі зі здійснення публічних закупівель Ляху 
Христині забезпечити проведення процедур закупівель, необхідних для 
організації та проведення спортивного заходу. 



7. Провідній спеціалістці департаменту організації та проведення змагань 
Ляху Христині забезпечити підготовку та укладання договорів про закупівлю 
товарів і послуг, необхідних для організації та проведення спортивного заходу, 
з дотриманням вимог законодавства. 

8. Дозволити, у разі необхідності, відповідальному за проведення 
спортивного заходу Піщікову Володимиру Дмитровичу переводити 
спортсменів та інших учасників заходу, із числа запасних (затвердженого цим 
наказом) до основного складу учасників спортивного заходу. 

9. Департаменту фінансів здійснити видатки та компенсувати витрати на 
проведення спортивного заходу згідно із затвердженими кошторисами витрат 
спортивного заходу. 

Витрати провести за рахунок асигнувань із загального фонду 
державного бюджету, передбачених на проведення спортивних заходів з 
олімпійських видів спорту за КПКВК 3401220, КЕКВ 2282. 

Кошти у сумі 40000,00 (сорок тисяч) грн, перерахувати на 
корпоративний картковий рахунок ГС «Федерація баскетболу України», 
відкритий на ім'я Жержерунової Наталії Олександрівни, яка визначена 
матеріально та фінансово відповідальною особою. 

Кошти у сумі 6750 (шість тисяч сімсот п'ятдесят) євро або у гривневому 
еквіваленті видати готівкою Жержеруновій Наталії Олександрівні, 
визначеною матеріально та фінансово відповідальною особою. 

Витрати на додаткову оплату проживання з харчуванням учасників 
спортивного заходу, оренду залу, транспорті послуги та інші витрати 
здійснюються за рахунок власних коштів Федерації баскетболу України, а 
також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством. 

10. Матеріально та фінансово відповідальній особі Жержеруновій Наталії 
Олександрівні забезпечити контроль за повнотою та якістю наданих послуг, 
передбачених кошторисом витрат спортивного заходу, а також після 
закінчення спортивного заходу подати у порядку та строки, визначені 
законодавством: 

звіт про витрати спортивного заходу, звіт про використання 
коштів/електронних грошей, виданих на відрядження або під звіт - до 
департаменту фінансів. 

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Генеральний секретар 
Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКИИ 



Додаток 1 
до наказу ФБУ 
від 28 червня 2024р. №247 

СКЛАД 

учасників навчально-тренувального збору із спеціальної фізичної підготовки 
національної збірної команди України з баскетболу до чемпіонату Європи 

(юн збірна, И-18, чоловіки) 
з 15 по 24 липня 2024 року 

м. Алтеа (Іспанія) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім'я, по 
батькові 

Посада Територіально-
адміністративна 
одиниця 

Місце 
перебування 

1. Колобов Арсеній 
Юрійович 

спортсмен м. Київ м. Алтеа 
(Іспанія) 

2. Балюк Антон 
Олегович 

спортсмен м. Київ м. Алтеа 
(Іспанія) 

3. Король Назар 
Максимович 

спортсмен . м. Київ м. Алтеа 
(Іспанія) 

4. Ияму Десмонд Обед спортсмен Харківська обл. м. Алтеа 
(Іспанія) 

5. Сінник Владислав 
Олександрович 

спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Алтеа 
(Іспанія) 

6. Сушкін Єгор 
В о л одимирович 

спортсмен Запорізька обл. м. Алтеа 
(Іспанія) 

7. Лохманчук Лука 
Олександрович 

спортсмен м. Київ м. Алтеа 
(Іспанія) 

8. Стрельцов Кирил 
Євгенійович 

спортсмен м. Київ м. Алтеа 
(Іспанія) 

9. Упир Ілля 
Олексійович 

спортсмен Черкаська обл. м. Алтеа 
(Іспанія) 

10. Ситар Андрій 
Вадимович 

спортсмен Одеська обл. м. Алтеа 
(Іспанія) 

11. Гогуленко Ілія 
Вікторович 

спортсмен . Одеська обл. м. Алтеа 
(Іспанія) 



12. Липка Михайло 
Юрійович 

спортсмен Харківська обл. м. Алтеа 
(Іспанія) 

13. Романиця Артем 
Андрійович 

спортсмен Івано-
Франківська обл. 

м. Алтеа 
(Іспанія) 

14. Дружелюбов Єгор 
Вадимович 

спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Наполі 
(Італія) 

15. Піщіков Володимир 
Дмитрович 

тренер м. Київ м. Алтеа 
(Іспанія) 

Запасні: відряджаються за рахунок власних коштів Громадської спілки 
«Федерація баскетболу України» 

1. Вайсекаукас Андріус тренер Литовська 
республіка 

м. Алтеа 
(Іспанія) 

2. Ясіліоніс Аурімас тренер Литовська 
республіка 

м. Алтеа 
(Іспанія) 

3. Баранкас Лаімонас тренер 3 
фізичної 
підготовки 

Литовська 
республіка 

м. Алтеа 
(Іспанія) 

4. Гумела Сергій 
Миколайович 

лікар м. Київ м. Алтеа 
(Іспанія) 

5. Бур Богдан 
Єрмолович 

спортсмен м. Київ м. Алтеа 
(Іспанія) 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКИЙ 



Д о д а т о к 2 

д о н а к а з у Ф Б У 
в ід "28" ч е р в н я 2 0 2 4 р. .N«247 

З А Т В Е Р Д Ж У Ю 

К о ш т о р и с у с у м і 1 1 1 9 6 0 ( с т о о д и н а ї ї д я т ь т и с я ч д е в ' я т с о т 

ш і с т д е с я т ) г р н . 

Г е н е р а л ь н и й с е к р е т а р Ф Б У 

В о л о д и м и р Д Р А Б І К О В С Ь К И И 

Кошторис витрат.спортивного заходу №247 

Назва заходу 
Н а в ч а л ь н о - т р е н у в а л ь н и й з б і р із с п е ц і а л ь н о ї ф і з и ч н о ї п і д г о т о в к и д о ч е м п і о н а т у Є в р о п и 
( ю н і о р с ь к а з б і р н а , У - 1 8 , ч о л о в і к и ) 

Місце проведення м. Алтеа (Іспанія) 
Час проведення заходу ПОЧ. 15.07.2024 кін. 24.07.2024 Усього днів 10 

ОСНОВНІ ДАНІ 
І. Загапьна кількість учасників За кошторисом 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 15 осіб 
а) спортсменів 14 осіб V т.ч. іногородніх 14 осіб 
б)тренерів ] осіб у т.ч. іногородніх 1 осіб 
в) СУДДІВ осіб V т.ч. іногородніх осіб 
г) інших осіб V т.ч. іногородніх осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 150 
В И Т Р А Т И 

ПЛАН 
За кошторисом, грн 

Вартість за 
год'дснь/л/км 

/одиницю 
тощо 

V тому числі: 

№ з/п Назва статті витрат 
КЕКВ КІЛЬКІСТ Кількість днів/год/шт 

тощо 

Вартість за 
год'дснь/л/км 

/одиницю 
тощо 

за рахунок організато ра за 
№ з/п Назва статті витрат 2282 ос і б/оди н и ць/л і тр і в 

тощо 

Кількість днів/год/шт 
тощо 

Вартість за 
год'дснь/л/км 

/одиницю 
тощо 

сума витрат, 
усього Безготівковий 

рахунок 
Корпоратив-
ний рахунок 

Видача 
готівкою 

рахунок 
відряджа 

сторони* 
2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 

П р о ї з д 4 0 0 0 0 , 0 0 4 0 0 0 0 , 0 0 

П р о ї з д потяг , а в т о б у с , м а р ш р у т к а , л і т а к 
(м. А л т е а ( І с п а н і я ) - м і с ц е с л і д у в а н н я ) 

2 2 0 0 0 0 . 0 0 40000,00 40000,00 

2 П р и д б а н н я л і к а р с ь к и х з а с о б і в т а в и р о б і в 
м е д и ч н о г о п р и з н а ч е н н я 

3 5 5 6 0 , 0 0 3 5 5 6 0 , 0 0 

М е д и к а м е н т и 14 10 2 5 4 , 0 0 3 5 5 6 0 , 0 0 3 5 5 6 0 , 0 0 

3 

О п л а т а т р а н с п о р т н и х п о с л у г (у т о м у ч и с л і 
о р е н д а а в т о м о б і л і в ш в и д к о ї м е д и ч н о ї 
д о п о м о г и , і н ш и х т р а н с п о р т н и х з а с о б і в ) п ід 
ч а с п р о в е д е н н я с п о р т и в н и х з а х о д і в 

4 І н ш і в и т р а т и т а ПОСЛУГИ ( р о з ш и ф р у в а т и ) 3 6 4 0 0 , 0 0 3 6 4 0 0 , 0 0 

4 . ] . б а н к і в с ь к і п о с л у г и ( 1 % ) 4 0 0 , 0 0 4 0 0 , 0 0 4 0 0 , 0 0 

4 .2 . б а н к і в с ь к і п о с л у г и ( 1 , 2 5 % ) 3 8 0 0 , 0 0 3 8 0 0 , 0 0 3 8 0 0 , 0 0 

4 4. С п о р т и в н і т о в а р и ( м а т е р і а л и ) : 
ПІДТЄЙПНИКИ 14 10 1 9 5 , 0 0 1 3 3 0 0 , 0 0 1 3 3 0 0 , 0 0 

т е й п и 14 10 1 1 3 5 , 0 0 1 8 9 0 0 , 0 0 1 8 9 0 0 , 0 0 

Р а з о м за к о ш т о р и с о м : 11 1 9 6 0 , 0 0 7 1 9 6 0 , 0 0 4 0 0 0 0 , 0 0 

у т . ч . з а К Е К В : 2 2 8 2 1 1 1 9 6 0 , 0 0 ^ 7 1 9 6 0 , 0 0 4 0 0 0 0 . 0 0 

Головна б\"хгалтерка • директорка департамент) ' фінансів 

Директорка департаменту забезпечення діяльності збірних команд 

Наталя Т Е Л И Х 

Наталі* Ж Е Р Ж Е Р У Н О В А 



Додаток З 

до наказу ФБУ 
від "28" червня 2024 р. №247 

ЗАТВЕРДЖУЮ 
Кошторис у сумі 6750 (шість 
тисяч сімсот п'ятдесят) євро 

Кошторис 
валютних витрат спортивного заходу Ла 247 

Н а з в а заходу 

М і с ц е п р о в е д е н н я 
Ч а с п р о в е д е н н я з а х о д у 

Навчально-тренувальний збір із спеціальної фізичної підготовки до чемпіонату Європи 
(юніорська збірна, Ц-18, чоловіки) 

м. Алтеа (Іспанія) 

поч . 1 5 . 0 7 . 2 0 2 4 кін. 2 4 . 0 7 . 2 0 2 4 У с ь о г о д н і в 10 
О С Н О В Н І ДАНІ 

1. Загальна кількість учасників За кошторисе 
(спортсменів, тренерів, суддів тошо) 15 ос 

а)спортсменів 14 ос у т.н. іногородніх 14 осіб 
б) тренерів І ос у т.ч. іногородніх 1 осіб 
в) С\ДДІВ ос V Т.Ч. Іногородніх осіб 
г) інших ос у т.ч. іногородніх осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 150 ЛЮДИНО-ДНІВ 
В И Т Р А Т И 

№ 
з/п 

Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/однннць/ 

літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

однницю/л/км 
тощо 

За кошторисом, конвертація у валюту Конвср 
тор у 

валюту 
країни 
провед 

ення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведення 
заходу** 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У тому 
числі корп. 

рахунок 

№ 
з/п 

Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/однннць/ 

літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

однницю/л/км 
тощо 

сума витрат 
усього 

утому числі: 

Конвср 
тор у 

валюту 
країни 
провед 

ення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведення 
заходу** 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У тому 
числі корп. 

рахунок 

№ 
з/п 

Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/однннць/ 

літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

однницю/л/км 
тощо 

сума витрат 
усього 

за рахунок 
бюджетних 

коштів 

за 

рахунок 

джерел* 

Конвср 
тор у 

валюту 
країни 
провед 

ення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведення 
заходу** 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У тому 
числі корп. 

рахунок 

1 4 б 7 9 10 11 12 ІЗ 

І П р о ї з д 

7 П р о ж и в а н н я 

3 В и п л п т а / в і д ш к о д у в а н н я д о б о в и х 6 7 5 0 , 0 0 6 7 5 0 , 0 0 6 7 5 0 , 0 0 

м. Алтеа ( Іспан ія ) 
(з 15.07.2024 по 2 4 . 0 7 . 2 0 2 4 ) ( 8 0 % } 

15 10 4 5 , 0 0 6 7 5 0 . 0 0 6 7 5 0 , 0 0 6 7 5 0 . 0 0 

4 О п л а т а т р а н с п о р т н и х п о с л у г п ід час 
п р о в е д е н н я с п о р т и в н и х з а х о д і в 

5 І н ш і в и т р а т и т а п о с л у г и ( р о з ш и ф р у в а т и ) 

Р а з о м за к о ш т о р и с о м : 6 7 5 0 , 0 0 6 7 5 0 , 0 0 6 7 5 0 , 0 0 

у т.ч. з а К Е К В : 2 2 8 2 6 7 5 0 , 0 0 6 7 5 0 , 0 0 6 7 5 0 , 0 0 

П е р е р а х у н о к в а л ю т и з у р а х у в а н н я м 
о р і є н т о в н о г о к у р с у г р и в н і с т а н о м на 
2 8 . 0 6 . 2 0 2 4 - 4 5 г р н за 1 є в р о 

Разом 3 0 3 7 5 0 , 0 0 3 0 3 7 5 0 , 0 0 3 0 3 7 5 0 , 0 0 

у т ч . з а К Е К В : 2 2 8 2 3 0 3 7 5 0 , 0 0 3 0 3 7 5 0 , 0 0 3 0 3 7 5 0 , 0 0 

/ ) 

Г о л о в н а бухгалтерка - д и р е к т о р к а д е п а р т а м е н т у ф і н а н с і в 

Д и р е к т о р к а департамент} ' з а б е з п е ч е н н я д і я л ь н о с т і з б і р н и х к о м а н д 

Н а т а л я Т Е Л И Х 

Натал і я Ж Е І ' Ж Е Р У Н О В А 


